
REGIONE CALABRIA
GIUNTA REGIONALE

DIPARTIMENTO PRESIDENZA (PRES)
SETTORE 1 - AFFARI GENERALI, GIURIDICI ED ECONOMICI -  

COMUNICAZIONE PUBBLICA E ISTITUZIONALE

________________________________________________________________________________

Assunto il 12/04/2018
    
Numero Registro Dipartimento: 346

DECRETO DIRIGENZIALE

“Registro dei decreti dei Dirigenti della Regione Calabria”

N°. 3320 del 13/04/2018

OGGETTO: LIQUIDAZIONE DEBITO FUORI BILANCIO IN FAVORE DI LARUFFA EDITORE 
SRL. 

Dichiarazione di conformità della copia informatica

Il  presente  documento,  ai  sensi  dell’art.  23-bis  del  CAD  e  successive  modificazioni  è  copia  conforme 
informatica del provvedimento originale in formato elettronico, firmato digitalmente, conservato in banca dati 
della Regione Calabria.

Copia informatica conforme ai sensi dell'art. 23-bis del CAD e s.m.



                                                  IL DIRIGENTE DI SETTORE 
VISTI

●il Decreto n.12733 del 17 novembre 2017 per come rettificato dal Decreto n.13071 del 24 novembre 2017, 
con il quale si è proceduto all’individuazione degli elementi per il riconoscimento di un debito fuori bilancio  in 
favore della Laruffa Editore S.r.l., ai sensi e per gli effetti dell’art.73, comma 2 lett. E del decreto Legislativo 
n.118 del 23 giugno 2011 e s.m.i.;

●la nota prot.3079 del 4 gennaio 2018 del Dipartimento Bilancio Settore Affari Generali, con la quale è stato 
trasmesso il Decreto n.15603 del 28 dicembre 2017 d’impegno delle somme necessarie a dare copertura 
finanziaria ai debiti fuori bilancio riconosciuti, ai sensi e per gli effetti dell’art.73 del D.lgs. n.118 del 23 giugno 
2011, con la Legge Regionale n.49 del 21 dicembre 2017 – D.G.R. n.600/2017 che riporta tra gli altri il debito 
nei  confronti  della Laruffa Editore S.r.l.  e prevedendo l’allocazione della stessa sul  capitolo del  bilancio 
n.U8201043801 giusti impegni nn.8945 e 8946 pari ad €.2.858,71 (Duemilaottocentocinquantotto/21); 

RITENUTO 

●doversi procedere alla liquidazione della somma di €.2.858,71 (Duemilaottocentocinquantotto/71) in favore 
della  Laruffa  Editore  S.r.l.  con  sede  in  Reggio  Calabria,  via  Tre  Mulini,  n.14  IBAN: 
IT51QO538716300000000956360 (BPER BANCA), imputando la somma sui capitoli del bilancio regionale n. 
U9010100901 e U901110101 giusti impegni nn.8945 e 8946;

VISTI:

●la  Legge  Regionale  n.  54  del  22  dicembre  2017  -  Provvedimento  Generale  recante  norme  di  tipo 
ordinamentale e procedurale (collegato alla manovra di finanza regionale per l’anno 2018);

●la Legge Regionale n. 55 del 22 dicembre 2017 - Legge di Stabilità Regionale 2018;

●la Legge Regionale n. 56 del 22 dicembre 2017 – Bilancio di Previsione finanziario della Regione Calabria 
per gli anni 2018-2020;

●la DGR n. 635 del 21 dicembre 2017-Documento tecnico di accompagnamento al bilancio di previsione 
finanziario della Regione Calabria per gli anni 2018-2020;

●la DGR n. 636 del 21 dicembre 2017 – Bilancio finanziario gestionale della Regione Calabria per gli anni 
2018-2020;

●la Legge Regionale n. 7/1996 recante: “Norme sull’ordinamento della struttura organizzativa della Giunta 
Regionale e sulla Dirigenza Regionale;

●la Deliberazione della Giunta Regionale n. 541 del 16 dicembre 2015 di approvazione della nuova struttura 
organizzativa della giunta Regionale e s. m. i.; 

ATTESTATO CHE:

●ai sensi dell’art.4 della legge regionale n.47/2011, per la liquidazione di cui trattasi si è riscontrata la corretta 
imputazione della spesa e la necessaria copertura finanziaria;

●per  la  presente  liquidazione  si  sono  realizzate  le  condizioni  previste  dal  citato  art  57  e  paragrafo  6 
dell’allegato 4/2 del D.Lgs 118/2011;

VISTA

●la distinta di liquidazione n.1830 del 21 febbraio 2018 generata telematicamente e allegata al presente atto 
quale parte integrante e sostanziale;

1

Copia informatica conforme ai sensi dell'art. 23-bis del CAD e s.m.



ATTESTATA

●sulla  scorta  dell’istruttoria  effettuata,  la  regolarità  amministrativa  nonché la  legittimità  e  correttezza del 
presente atto; 

DECRETA

per le motivazioni espresse in narrativa e che qui si intendono integralmente riportate:

●DI LIQUIDARE a favore della Laruffa Editore S.r.l. con sede in Reggio Calabria, via Tre Mulini, n.14 IBAN: 
IT51QO538716300000000956360  (BPER  BANCA),  a  titolo  di  riconoscimento  di  debito  la  somma  di 
€.2.858,71 (Duemilaottocentocinquantotto/71) relativamente al Decreto ingiuntivo n.135/2016 del Giudice di 
Pace di Reggio Calabria; 

●DI IMPUTARE gli oneri derivanti dall’attuazione del presente decreto sui capitoli di spesa n. U9010100901 
e U901110101  giusti impegni nn.8945 e 8946 assunti sul bilancio regionale 2018 con Decreto Dirigenziale 
n.15603 del 28 dicembre 2017;

●DI  DEMANDARE  al  Settore  Ragioneria  Generale  l’emissione  del  relativo  mandato  di  pagamento  di 
€.2.858,71 (Duemilaottocentocinquantotto/71) mediante bonifico bancario;

●DI NOTIFICARE il presente provvedimento al Dipartimento Bilancio e alla Corte dei Conti della Calabria a 
cura della Segreteria della Direzione Generale del Dipartimento Presidenza;

●DI  PROVVEDERE  a cura  della  Segreteria  della  Direzione  Generale  del  Dipartimento  Presidenza  alla 
pubblicazione del provvedimento sul BURC ai sensi della Legge Regionale 6 aprile 2011 n. 11;

●DI  PROVVEDERE  a cura  della  Segreteria  della  Direzione  Generale  del  Dipartimento  Presidenza  alla 
pubblicazione sul sito istituzionale della Regione, ai sensi del D.lgs. 14 marzo 2013 n. 33 . 

IL FUNZIONARIO
BONACCI FRANCESCO SAVERIO

(con firma digitale)

IL DIRIGENTE
AQUINO GINA

(con firma digitale)

2

Copia informatica conforme ai sensi dell'art. 23-bis del CAD e s.m.


